A

HOMILIA CIII.

De silentio.

Vel hoc nomine nobis emolumento est silentium et adjuvat, quod doceat a malis feriari et interquiescere. Quod si virtutes quatuor in oratione conciliarit sibi et asciverit, quibus nitatur, nimirum longanimem tolerantiam, animi modestiam, vigiliam, temperantiam ; nihil uspiam inveniet quod brevior compendio animam reddat circa turbulenta passiones sic stabilem, ut silentium. Quam igitur speciosa quamque opportuna, et accommoda est nobis virtus silentii ? Aliud prorsus nihil quam sapientissimarum cogitationum mater. Benignus etenim ille Spiritus vix aliud tam aversatur et fugit, ut multiloquii vanitatem, quandoquidem is ab omni turbulenta se submovet intemprie atque ludificatoria imaginatione. Silentium igitur tanto cum splendeat decore, mater jure censetur virtutum monachi : eas enim progenerat per jugem et indivulsam ad Deum interpellationem. Monachus silentii et quietis amator non potest non a Deo diligere. Cum enim Dei amore inardescat, soli cupit Deo colloqui per sinceram orationem. Is, etsi in terra moretur, cœlestia tamen transcendit pia imaginatione : tota enim istius mens in hac una et anxia cogitatione versatur, ut Deo se probet ac reddat amabilem, sanctique Spiritus templum promereatur effici. **1191** Hic cervicem suam perquam leni Christi jugo et suavi substernit acclinis semper. Visibilia cuncta transmittens, ad invisibilium rapitur amorem, magis vero invisibilium (quatenus ea contemplatur) aliquousque compos jam est. Qui tales sunt, puritate vitæ cum angelis congregiuntur. Isti nullo non tempore expretunt adeuntque solitudines, ut taciturni ac tranquillii prius divina perfruantur allocutione, suamque ipsorum mentem speculum efficiant nulla labe inter punctum aut aspersum, magnum illum imitati Eliam ac præcursorem et baptistam Domini Joannem. Beati plane tales, cum super terram, tum et in cœlis, qui quidem omnia ducunt quasi stercora, Christum ut lucrifaciant invenianturque in miti ac requieto incedere spiritu. Idque nos omnium maxime facere addeceat, qui in hæc pervenimus tempora. Sic et propheta Amos, quæ instanti tempore contigerunt, suo nos præerudiens oraculo, ait : « In tempore illo intelligens silebit, quia tempus malum est ⁴⁷. » Isaias quoque : « Qui odit iniquitatem et manus exculit a muneribus ; qui claudit oculos ne videat iniquitatem, hic habitabit in spelunca excelsa ; panis ei dabitur, et aqua ejus fidelis : Regem cum gloria videbit, et oculi vestri videbunt terram de longe, anima vestra meditabitur

⁴⁶ Joan. xv, 19 ; xiv, 30. ⁴⁷ Amos v, 15.

timorem ⁴⁸. » Is ex Domini persona dicit : « Ad quem respiciam, nisi ad humilem et quietum et timentem sermones meos ⁴⁹? » Jeremias item « Quis dabit mihi in solitudine diversorium novissimum, et derelinquam populum hunc ⁵⁰? » Rursus : « Non sedi cum colludentibus eis, sed reverentus sum a facie manus tuæ, solus sedebam, quia amaritudine repletus sum ⁵¹. » David : « Elongavi fugiens, et mansi in solitudine ⁵². » Et : « Posui ori meo custodiam; dum consisteret peccator adversum me, obmutui et non aperui os meum, quia tu fecisti ⁵³. » Et : « Dominus habitare facit unius foris in domo ⁵⁴. » Vir enim prudens quietem agit. Et : « Homo sapiens silebit usque ad tempus ⁵⁵. » Et : « Qui intelligens est, idem et tacet ⁵⁶, » secundum Scripturam. Ecclesiastes : « Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, ne dimiseris locum ⁵⁷. » Joannes enim in desertis traxit moram « ad diem usque ostensionis suæ ⁵⁸ » ad populum Israel. Dominus quoque, virtutum omnium typus nobis factus, in solitudines secedebat, et orabat, suisque dicebat discipulis : « Venite vos in desertum locum, et requiescite paululum ⁵⁹. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

1192 HOMILIA CIV.

De vigilia.

Vigilia sane scutum miræ magnitudinis, et elegantis decore conspicuum nobis indultum a Deo est adversus diabolum ejusque milites, nimirum contra spiritus totius artifices malignitatis. Vigilia alacrior fit, enitet ac firmatur tenui penuria rerum, sed et pervigili sensu ac prudenti cum Deo congregitur familiariter : contra saturitas ventris atque satietas illi objacet et oblectatur, nec id solum, sed et mentem timidam efficit ac imbecilem, et quæ inter obscenarum passionum assultus deprehensa, nullo negotio inferior fit atque expugnatur. « Orandum igitur ne fuga nostra fiat hieme aut Sabbato ⁶⁰, » hoc est, dum illidimur importunis affectibus, aut jacemus securi malorum. Si Christi milites sumus, ne defugiamus recta ingredi, qua (per laborem) ad tranquillitatem conscientie pertingitur, ac pro virili cum nostro collectatore depræliemur. In observandis excubiis, si attente ac prudenter vigilaverimus, poterimus utique vulnere atrocissimo consauciare adversarium. Et hæc quidem secundum Deum virtutes sunt, nimirum, vigilia, oratio, psalmodia, modesta humilitas, eucharistia. Hæc, inquam, arcus fiunt adversus inimicum, laqueus, flagra quibus misere conscinditur, modo ne insolentius efferamur, si quando inter orandum fuscissim nobis defluunt lacrymæ : neque enim ex nobis, sed ex illius gratia corrivantur, qui nobis eas suppeditat. Egregium sane sit, si impensiore cura par illud virtutum exercebimus, sobrietatem, et iu sumendo cibo parcimoniam; utriusque studium invalescit ac roboratur pervigilio; utraque nobis potissimum convenit, qui in hoc ipsum militamus, ut placeamus illi qui nos suæ ascripsit militiae. De vigilia enim non uno loco Dominus præcipit, sane vigilandum et orandum ut inimici machinas